

VITTORIA SRL

Bilancio di esercizio al 31/08/2023

Dati Anagrafici	
Sede in	Torino
Codice Fiscale	11124480010
Numero Rea	TORINO 1189543
P.I.	11124480010
Capitale Sociale Euro	10.000,00 i.v.
Forma Giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	853209
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-08-2023	31-08-2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	17.706	2.310
III - Immobilizzazioni finanziarie	4.000	4.000

Totale immobilizzazioni (B)	21.706	6.310
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	78.396	153.434
Esigibili oltre l'esercizio successivo	616.746	588.108
Imposte anticipate	19.124	21.414
Totale crediti (II)	714.266	762.956
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	817.442	730.994
IV - Disponibilità liquide	1.021.064	1.193.576
Totale attivo circolante (C)	2.552.772	2.687.526
D) RATEI E RISCONTI	28.921	25.982
TOTALE ATTIVO	2.603.399	2.719.818

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-08-2023	31-08-2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie	326.781	326.781
VI - Altre riserve	689.649	596.182
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	71.885	243.465
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	1.100.315	1.178.428
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	413.459	361.672
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	242.612	383.121
Esigibili oltre l'esercizio successivo	280.580	280.580
Totale debiti (D)	523.192	663.701
E) RATEI E RISCONTI	566.433	516.017
TOTALE PASSIVO	2.603.399	2.719.818

CONTO ECONOMICO	31-08-2023	31-08-2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.953.814	3.033.443
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	2.577	20.934
Altri	114.340	150.966
Totale altri ricavi e proventi	116.917	171.900
Totale valore della produzione	3.070.731	3.205.343
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	28.732	26.718
7) Per servizi	897.737	782.200

8) per godimento di beni di terzi	328.958	288.928
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.207.454	1.230.567
b) oneri sociali	401.549	390.335
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	102.184	88.745
c) Trattamento di fine rapporto	97.123	83.008
d) Trattamento di quiescenza e simili	4.689	3.631
e) Altri costi	372	2.106
Totale costi per il personale	1.711.187	1.709.647
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	4.033	1.996
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.033	1.996
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.033	1.996
14) Oneri diversi di gestione	24.576	18.112
Totale costi della produzione	2.995.223	2.827.601
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	75.508	377.742
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	53.176	4.195
Totale proventi diversi dai precedenti	53.176	4.195
Totale altri proventi finanziari	53.176	4.195
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	5.946	29.035
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.946	29.035
17-bis) utili e perdite su cambi	(167)	(137)
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	47.063	(24.977)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE.:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (D) (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	122.571	352.765
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	48.396	106.948
Imposte differite e anticipate	2.290	2.352
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	50.686	109.300
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	71.885	243.465

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/08/2023 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/08/2023 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute

ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si omettono le indicazioni previste dal comma 1 numero 10 dell'art. 2426 e si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di

chiusura del bilancio), alla produzione di reddito. Si ritiene pertanto non vi siano incertezze nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non essendo emerse ragionevoli motivazioni alla cessazione dell'attività. In particolare il Consiglio di Amministrazione ha approvato il budget per l'esercizio 2023 - 2024 che vede il consolidamento della popolazione degli studenti, ed una crescita del risultato operativo lordo.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono azzerate in conclusione del processo di ammortamento.

Negli esercizi precedenti erano state iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono state sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Ai sensi dell'OIC 26 par. 33, le acquisizioni con pagamento differito a condizioni diverse da quelle normalmente praticate sul mercato, ove presenti, sono iscritte al valore corrispondente al debito determinato ai sensi dell'OIC 19.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentare la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le

manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile. Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile. Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 45 e 46, si è proceduto nella determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Le immobilizzazioni materiali acquisite a titolo gratuito, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 47 e 48, ove esistenti, sono iscritte in base al valore di mercato con contropartita la voce 'A.5 Altri ricavi e proventi' del conto economico.

Con riferimento alla capitalizzazione degli oneri finanziari si precisa che non è stata effettuata alcuna capitalizzazione .

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione. Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono generalmente costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Le immobilizzazioni in corso ricomprendono i beni materiali in corso di realizzazione. Tali costi rimangono iscritti in tale voce fino a quando non sia acquisita la titolarità del diritto o non sia completato il progetto. Al verificarsi di tali condizioni, i corrispondenti valori sono riclassificati nelle voci di competenza delle immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Impianti e macchinari: 10%

Altri beni:

- mobili e arredi: 18%
- macchine ufficio elettroniche: 18%
- attrezzature scolastiche 18%
- beni inferiori a 516 € 100%

Il costo non è stato rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione monetaria.

Nell'esercizio non sono stati modificati i criteri di ammortamento e/o i coefficienti applicati; ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 2 del codice civile.

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

Non sono stati incassati contributi in conto impianti.

I contributi erogati in conto esercizio sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione.

L'iscrizione iniziale è effettuata al costo di acquisto o di acquisizione, comprensivo dei costi accessori.

Ai sensi dell'OIC 21 par.21, le acquisizioni con pagamento differito a condizioni diverse da quelle normalmente praticate sul mercato, ove presenti, sono iscritte al valore corrispondente al debito determinato ai sensi dell'OIC 19.

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate, quotate e non quotate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Ai sensi dell'art. 2426, punto 3 del codice civile, in presenza di perdite durevoli di valore, definite e determinate sulla base dell'OIC 21 par. da 31 a 41, si è proceduto, ove necessario, alla rettifica del costo.

Nell'esercizio non si è proceduto ad un ripristino di valore determinato sulla base dell'OIC 21 par. 42 e 43.

Titoli di debito

Non vi sono titoli di debito.

Titoli non immobilizzati

I titoli che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritti al minor valore tra il costo di acquisto e il valore di presunto realizzo desunto dall'andamento del mercato.

I titoli iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al valore d'iscrizione risultante dal bilancio chiuso al 31/08/2023, ai sensi della disposizione contenuta nell'art. 20-quater del D.L. n. 119/2018, estesa all'anno 2019 dal DM 15 luglio 2019, che consente di derogare al criterio ordinario di valutazione prescritto dal codice civile, sussistendo le condizioni per le quali le differenze tra valore di mercato e valore di iscrizione non derivano da perdite durevoli di valore.

Strumenti finanziari derivati

Non vi sono strumenti finanziari derivati.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al valore nominale, non è stato operato uno stanziamento in uno specifico fondo rischi in quanto non ritenuto necessario in base alla stima, basata sull'esperienza e su ogni altro elemento utile, della solvibilità dei debitori.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

Con riferimento ai rischi per i quali il manifestarsi di una passività è soltanto possibile ovvero l'onere non possa essere attendibilmente stimato, non si è proceduto allo stanziamento di un fondo rischi.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par.19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Rappresentano le passività connesse agli accantonamenti per i trattamenti previdenziali integrativi e per le indennità una tantum spettanti a lavoratori dipendenti, autonomi e collaboratori, in forza di legge o di contratto, al momento della cessazione del rapporto.

L'accantonamento dell'anno è stato determinato, anche in base a stime, in modo da consentire il progressivo adeguamento del relativo fondo alla quota complessivamente maturata alla fine dell'esercizio.

Fondi per imposte, anche differite

Accoglie, ove esistenti, le passività per imposte probabili, derivanti da accertamenti non definitivi e contenziosi in corso, e le passività per imposte differite determinate in base alle differenze temporanee imponibili, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Il fondo per imposte differite accoglie, ai sensi dell'OIC 25 par. da 53 a 85, anche le imposte differite derivanti da operazioni straordinarie, rivalutazione di attività, riserve in sospensione d'imposta che non sono transitate dal conto economico ovvero dal patrimonio netto.

Con riferimento alle riserve in sospensione d'imposta che sarebbero oggetto di tassazione in caso di distribuzione ai soci, le imposte differite non sono state calcolate, in quanto, ai sensi dell'OIC 25 par.64, sussistono fondati motivi per ritenere che non saranno utilizzate con modalità tali da far sorgere presupposti di tassabilità.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Valori in valuta

Le attività e le passività monetarie in valuta sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio, con imputazione a conto economico dei relativi utili e perdite su cambi.

L'eventuale utile netto derivante dall'adeguamento ai cambi è iscritto, per la parte non assorbita dall'eventuale perdita dell'esercizio, in una apposita riserva non distribuibile fino al momento del realizzo.

Le attività e le passività in valuta di natura non monetaria sono iscritte al tasso di cambio vigente al momento del loro acquisto, e, ai sensi dell'OIC 26 par.31, in sede di redazione del bilancio tale costo è confrontato, secondo i principi contabili di riferimento, con il valore recuperabile (immobilizzazioni) o con il valore desumibile dall'andamento del mercato (attivo circolante).

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Le transazioni economiche e finanziarie con società del gruppo e con controparti correlate sono effettuate a normali condizioni di mercato. Con riferimento ai 'Ricavi delle vendite e delle prestazioni', si precisa che le rettifiche di ricavi, ai sensi dell'OIC 12 par.50, sono portate a riduzione della voce ricavi, ad esclusione di quelle riferite a precedenti esercizi e derivanti da correzioni di errori o cambiamenti di principi contabili, rilevate, ai sensi dell'OIC 29, sul saldo d'apertura del patrimonio netto.

ALTRE INFORMAZIONI

Le specifiche sezioni della nota integrativa illustrano i criteri con i quali è stata data attuazione all'art. 2423 quarto comma, in caso di mancato rispetto in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa, quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti sulla rappresentazione veritiera e corretta.

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	38.196	4.000	42.196
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	35.886		35.886
Valore di bilancio	0	2.310	4.000	6.310
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	19.429	0	19.429
Ammortamento dell'esercizio	0	4.033		4.033
Totale variazioni	0	15.396	0	15.396
Valore di fine esercizio				
Costo	0	57.625	4.000	61.625
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	39.919		39.919
Valore di bilancio	0	17.706	4.000	21.706

Le immobilizzazioni immateriali non subiscono variazioni in quanto il valore si è azzerato a seguito degli ammortamenti effettuati e non ci sono incrementi nell'esercizio.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.830	36.366	38.196
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	732	35.154	35.886
Valore di bilancio	1.098	1.212	2.310
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	0	19.429	19.429
Ammortamento dell'esercizio	183	3.850	4.033
Totale variazioni	(183)	15.579	15.396
Valore di fine esercizio			
Costo	1.830	55.795	57.625
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	915	39.004	39.919
Valore di bilancio	915	16.791	17.706

Le immobilizzazioni materiali si incrementano di € 19.429 a seguito dell'acquisto di beni di costo inferiore a 516 euro per € 1.907 e attrezzature didattiche per € 17.522. Non vi sono decrementi.

Le altre immobilizzazioni materiali sono così dettagliate:

Descrizione	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Mobili e arredi	5.543	0	5.543
Attrezzature didattiche	13.363	17.522	30.885
Beni inferiori 516 euro	17.460	1.907	19.367
Totale	36.366	19.429	55.795

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Movimenti di partecipazioni, altri titoli, strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Dettagli sulle partecipazioni in imprese collegate

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondent
---------------	-------------------------------------	---------------------------------------	------------------	-------------------------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------------------

				euro				e credito
Vittoria Junior International School	Torino	11864790016	10.000	428.259	721.685	288.674	40,00	4.000
Totale								4.000

La società Vittoria Junior International School SrL, con sede legale in Torino, Via Amedeo Avogadro n.24 e sede operativa in corso San Maurizio 39/B è stata fondata nel 2018 ed è ora al quinto anno scolastico. La scuola gestisce un plesso scolastico che comprende al scuola di infanzia, la scuola primaria, la scuola secondaria di primo grado con una popolazione scolastica che supera i 250 tra bambini e studenti.

L'anno scolastico si è chiuso con un volume di affari pari ad 1,9 milioni di euro ed un risultato positivo di € 428.259 L'esercizio 2023 -2024 vede un incremento delle iscrizioni per l'anno scolastico ora in corso ed un incremento dei ricavi.

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	16.839	(7.146)	9.693	9.693	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	86.133	(17.571)	68.562	68.562	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	21.414	(2.290)	19.124		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	638.570	(21.683)	616.887	141	616.746
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	762.956	(48.690)	714.266	78.396	616.746

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono verso soggetti residenti in Italia.

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	9.693	68.562	19.124	616.887	714.266
Totale	9.693	68.562	19.124	616.887	714.266

Crediti verso clienti sono rappresentati da crediti verso studenti per rette dell'anno in corso per € 9.693.

I crediti tributari sono così suddivisi:

- Credito verso erario per IRES: € 53.020

- Acconti di imposta IRAP € 6.987
- Crediti per conguaglio IRPEF: € 3.993
- Imposta sostitutiva rivalutazione TFR: € 362
- Credito imposta spese pubblicitarie € 2.577

Le imposte anticipate sono calcolate sulle quote di ammortamento indeducibile dell'aviamento di € 150.000 e sulle spese di manutenzione deducibili nel limite del 5% del valore dei beni.

I crediti verso altri sono così suddivisi:

Entro 12 mesi:

Acconti a fornitori € 141

Oltre 12 mesi:

Crediti per polizze assicurative di copertura TFR e TFM: € 616.746

Investimenti finanziari € 817.442

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	730.994	86.448	817.442
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	730.994	86.448	817.442

Le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono rappresentate da investimenti in Fondi presso Banca Generali e Banca Sella e titoli obbligazionari presso la BancaStato del Canton Ticino. Sono valutati in base al valore di mercato al 31/08/2023.

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	136	136
Risconti attivi	25.982	2.803	28.785
Totale ratei e risconti attivi	25.982	2.939	28.921

I ratei e risconti attivi sono rappresentati da:

Descrizione	Importo
Spese telefoniche	334
Materiale didattico	2.832
Canone annuo Cambridge	10.010
Seminari e corsi	3.489
Pubblicità	8.305
Canoni e assistenza software	1.971
Locazioni diverse	755
Consulenze	995
Manutenzione contrattuale	94
Totale	28.785

Oneri finanziari capitalizzati

Non vi sono oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 8 del codice civile:

A complemento delle informazioni fornite sull'attivo dello Stato Patrimoniale qui di seguito si specificano le 'Svalutazioni per perdite durevoli di valore' e le 'Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali':

Svalutazioni per perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali e immateriali

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 3-bis del codice civile, si precisa che non vi sono riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni immateriali e materiali

Rivalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali

Ai sensi dell'art.10 della legge 72/1983, si precisa che non vi sono rivalutazioni monetarie ed economiche effettuate dalla società:

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.100.315 (€ 1.178.428 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzioni e di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva legale	2.000	0	0	0	0	0		2.000
Riserve statutarie	326.781	0	0	0	0	0		326.781
Altre riserve								
Riserva straordinaria	596.184	150.000	0	243.465	0	0		689.649
Varie altre riserve	(2)	0	0	2	0	0		0
Totale altre riserve	596.182	150.000	0	243.467	0	0		689.649
Utile (perdita) dell'esercizio	243.465	0	0	0	243.465	0	71.885	71.885
Totale Patrimonio netto	1.178.428	150.000	0	243.467	243.465	0	71.885	1.100.315

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzioni e di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	10.000	0	0	0	0	0		10.000
Riserva legale	78.608	0	0	0	0	(76.608)		2.000
Riserve statutarie	326.781	0	0	0	0	0		326.781
Altre riserve								
Riserva straordinaria	463.875	0	0	455.701	400.000	76.608		596.184
Varie altre riserve	(2)	0	0	0	0	0		(2)

Totale altre riserve	463.873	0	0	455.701	400.000	76.608		596.182
Utile (perdita) dell'esercizio	455.702	0	0	0	455.702	0	243.465	243.465
Totale Patrimonio netto	1.334.964	0	0	455.701	855.702	0	243.465	1.178.428

Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Posta non presente.

Riserve di rivalutazione

Posta non presente.

Utilizzabilità e disponibilità del Patrimonio Netto

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	10.000		B	10.000	0	0
Riserva legale	2.000		A - B	2.000	0	0
Riserve statutarie	326.781		A - B- C	326.781	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	689.649		A - B - C	689.649	0	0
Totale altre riserve	689.649			689.649	0	0
Totale	1.028.430			1.028.430	0	0
Quota non distribuibile				12.000		
Residua quota distribuibile				1.016.430		
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro						

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Il fondo Trattamento di Fine Rapporto ha subito la seguente movimentazione:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	361.672
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	91.851
Utilizzo nell'esercizio	40.064
Totale variazioni	51.787
Valore di fine esercizio	413.459

DEBITI

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	136.337	(126.009)	10.328	10.328	0	0
Debiti tributari	20.399	1.899	22.298	22.298	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	50.407	(6.605)	43.802	43.802	0	0
Altri debiti	456.558	(9.794)	446.764	166.184	280.580	0
Totale debiti	663.701	(140.509)	523.192	242.612	280.580	0

I debiti tributari sono rappresentati da:

- Debiti per ritenute IRPEF: € 19.024
- Imposte anno 2018 € 3.273

I debiti verso Enti previdenziali sono rappresentati da debiti verso INPS per € 40.596, debiti verso INAIL per € 2.054 e debiti verso fondi complementari per € 1.152.

I debiti verso altri sono così suddivisi:

Entro 12 mesi:

- Debiti verso Indire - Erasmus: € 47.669
- Debiti verso dipendenti: € 108.419
- Debiti per rette: € 2.735
- Debiti verso amministratori: € 9.696
- Debiti verso collaboratori: € 400

Oltre 12 mesi:

- Trattamento di fine mandato: € 280.580

I debiti sono verso soggetti situati in Italia:

Area geografica	Debiti verso fornitori	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	10.328	22.298	43.802	446.764	523.192
Totale	10.328	22.298	43.802	446.764	523.192

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i debiti di durata superiore ai cinque anni e i debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	523.192
Totale	523.192

Ristrutturazione del debito

Nell'esercizio corrente la società non ha posto in essere operazioni di ristrutturazione del debito.

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.593	20.374	22.967
Risconti passivi	513.424	30.042	543.466
Totale ratei e risconti passivi	516.017	50.416	566.433

Di seguito si espone il dettaglio dei ratei e risconti passivi:

Descrizione	Importo
Consulenze e prestazioni non docenti	3.615
Servizi utenze	17.918
Pubblicità	1.354
Spese esami VIS	50
Spese bancarie	28
Bollo	2
Totale	22.967

Descrizione	Importo
Quote e rette anno scolastico 2022-2023	527.531
Quote attività extrascolastiche	11.035
Quote tasse Edisu	4.900
Totale	543.466

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Rette scolastiche liceo	2.330.997
Rette scolastiche SSML	378.569
Altre attività scolastiche	244.248
Totale	2.953.814

Suddivisione degli altri ricavi e proventi

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Contributi in conto esercizio	20.934	(18.357)	2.577

Altri			
Distacchi personale dipendente	120.219	(40.683)	79.536
Rimborsi spese	7.090	5.139	12.229
Rimborso tasse esami	21.600	(3.200)	18.400
Altri proventi	1.315	125	1.440
Sopravvenienze e insussistenze attive	566	1.866	2.432
Altri ricavi e proventi	176	127	303
Totale altri	150.966	(36.626)	114.340
Totale altri ricavi e proventi	171.900	(54.983)	116.917

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si precisa che non vi sono ricavi di entità o incidenza eccezionali.

Dettaglio costi per acquisti

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Libri e materiale didattico	7.649	306	7.955
Materiale di consumo	4.947	3.328	8.275
Beni inferiori € 516	1.273	(898)	375
Cancelleria	12.849	(797)	12.052
Altri	0	75	75
Totale	26.718	2.014	28.732

I costi per acquisti sono rappresentati da € 7.955 per materiali didattico, materiale di consumo per € 8.275, cancelleria e stampati per € 12.052, beni inferiori € 516 per € 375.

Dettaglio costi per prestazioni di servizi

I costi per prestazioni di servizi sono incrementati di € 115.537, di seguito il dettaglio.

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Pubblicità	96.150	(23.810)	72.340
Costi esami aggiornamento	60.930	21.188	82.118
Compensi agli amministratori	104.000	68.800	172.800
Consulenze professionali	93.913	(25.451)	68.462
Riparazioni e manutenzioni	38.937	(1.802)	37.135
Telefono	12.482	399	12.881
Assicurazioni	8.867	(560)	8.307
Viaggi	62.557	111.273	173.830
Collaboratori esterni	281.663	(22.423)	259.240
Servizi covid	10.783	(10.601)	182
Altri costi generali	11.918	(1.476)	10.442
Totale	782.200	115.537	897.737

Dettaglio costo per il godimento di beni di terzi

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	288.928	40.030	328.958
Totale	288.928	40.030	328.958

Gli oneri si riferiscono alla sede operativa e alle spese ripetibili.

I costi del personale sono così dettagliati:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Salari e stipendi	1.230.567	(23.113)	1.207.454
Oneri sociali			
Oneri previdenziali	390.335	11.214	401.549
Totale oneri sociali	390.335	11.214	401.549
Trattamento di fine rapporto	83.008	14.115	97.123
Trattamento di quiescenza e simili	3.631	1.058	4.689
Altri costi	2.106	(1.734)	372
Totale costi per il personale	1.709.647	1.540	1.711.187

Dettaglio oneri diversi di gestione

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Liberalità	3.165	(3.165)	0
Oneri indeducibili	2.067	(985)	1.082
Arrotondamenti	212	133	345
Perdite su crediti	3.600	(3.600)	0
Imposte e tasse	2.052	7.349	9.401
Spese postali	127	(18)	109
Oneri bancari	6.889	(6.889)	0
Sopravvenienze passive	0	6.812	6.812
Tasse annuali VJ	0	6.827	6.827
Totale	18.112	6.464	24.576

L'esercizio espone un incremento di € 6.464.

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si precisa che non vi sono costi di entità o incidenza eccezionali

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte anticipate
IRES	26.148	(2.290)
IRAP	22.248	0
Totale	48.396	(2.290)

Imposte correnti differite e anticipate

Le imposte anticipate utilizzate nell'esercizio si riferiscono per € 2.290 alla variazione in diminuzione conseguente all'ammortamento dell'avviamento.

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Impiegati	39
Altri dipendenti	2
Totale Dipendenti	41

Movimentazione del personale

	Numero dipendenti iniziali	Assunzioni nell'esercizio	Dimissioni/licenziamenti nell'esercizio	Numero dipendenti finali
Personale con contratto a tempo indeterminato				
Impiegati	39	6	6	39
Operai	2	0	0	2
Totale con contratto a tempo indeterminato	41	6	6	41
Personale con contratto a tempo determinato				
Altro personale				
Totale	41	6	6	41

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori
Compensi	172.800

Compensi revisore legale o società di revisione

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	3.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	3.000

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, si precisa che non vi sono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:

Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si precisa che non vi sono patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare, ai sensi degli artt. 2447 bis e 2447 decies del codice civile:

Operazioni con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile:

Parte correlata	Ricavi per vendite e prestazioni di servizi	Costi per servizi
Kibimagu Sas	0	266.940
Agenzia formativa	0	45.780
Vittoria Junior SrL	79.530	21.045

Le operazioni con parti correlate hanno avuto luogo a normali condizioni di mercato.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Si precisa che non vi sono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile:

Successivamente alla chiusura dell'esercizio ha avuto inizio l'anno scolastico 2023 / 2024 in cui, con la conferma degli iscritti e il consolidamento dei ricavi, si prevede un risultato nuovamente positivo.

Strumenti finanziari derivati

La società non ha sottoscritto né emesso strumenti finanziari derivati, ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, punto 1 del codice civile.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

In adempimento a quanto previsto dall'art. 2435 - bis, comma 7 del codice civile, si precisa che non vi sono azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, e azioni proprie e di società controllanti acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona come richiesto dall'art.2428, comma 3, numeri 3) e 4) c.c.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni.

- Credito imposta pubblicità: € 2.577

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio come segue:

- € 71.885 interamente distribuiti ai soci

L'Organo amministrativo

Firmato in originale

Il Presidente

Guido Bodo

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.

Il presente bilancio d'esercizio è stato redatto da Guido Bodo in qualità di Amministratore della S.r.l. Vittoria ed è stato sottoscritto digitalmente da Arrò Giuliano in qualità di professionista incaricato. Il sottoscritto Arrò Giuliano, regolarmente iscritto nella sezione A dell'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della provincia di Torino al n.77, incaricato dall'Amministratore della società, dichiara la conformità del presente documento informatico all'originale depositato presso la sede sociale ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della legge 340/2000.

Torino, 29/12/2023.